
COMUNE DI FONDACHELLI FANTINA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

UFFICIO TECNICO III Settore 
 

DETERMINA DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 
ATTO N.  22                                                                                        DEL 31/01/2011    
 
 
OGGETTO: Liquidazione somme in acconto alla ditta F.G. MARMI E GRANITI s.r.l. per la fornitura di pietra 
arenaria locale, occorrente per la manutenzione di aree e strade comunali (piazza Chiesa Fantina, spiazzale 
Ruzzolino, spiazzo davanti Chiesa SS. Angeli Custodi, muretto in via Giustizia, stradelle in località Raccui, 
aree cimiteriali).  
 
                              
 
 
                              
 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 39 
 
 
Codice  2.08.01.01                            art     2 
Codice  2.01.05.01                            art     2 
 
       
           Competenza                        Residui   
 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio 
Finanziario a norma dell’art.6,comma 11,legge  
127/97 e successive modifiche ed integrazioni, 
recepita dall’art.2,comma 3, L.R. 23/98 che 
testualmente recita: 
I provvedimenti che comportano impegni di spesa sono  
trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono  
esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
                                  ATTESTA 
La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di  
                     €   9.818,06 come segue: 
 
per € 5.636,18 all’intervento 2.08.01.01 art. 2 imp. 565 
per € 4.181,88 all’intervento 2.01.05.01 art. 2 imp. 564 
   
  
 

 
Somma stanziata_______________________ 
Variazione in aumento €.________________ 
Variazione in diminuzione €._____________ 
Somme già impegnate €._________________ 
Somma disponibile €.____________________ 
 
 
 
Somma impegnata con atto: delibera  G.M.  
                   
 n. 98   del  13/05/2010  
 
Fondachelli Fantina li, 31/01/2011 
 
Il Responsabile del servizio Finanziario 
 
 
_________________________________ 



 
 
OGGETTO: Liquidazione somme in acconto alla ditta F.G. MARMI E GRANITI s.r.l. per la fornitura di pietra 
arenaria locale, occorrente per la manutenzione di aree e strade comunali (piazza Chiesa Fantina, spiazzale 
Ruzzolino, spiazzo davanti Chiesa SS. Angeli Custodi, muretto in via Giustizia, stradelle in località Raccui, 
aree cimiteriali). 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

RICHIAMATA la delibera di G.M. n° 98 del 13/05/2010, esecutiva,  con la quale è stato approvato il 
preventivo  di spesa prot. 3594 del 12.05.2010 ed il relativo foglio di patti e condizioni, redatti dal sottoscritto 
geom. Fiumara Giuseppe, per la fornitura di pietra arenaria locale, occorrente per la manutenzione di aree e 
strade comunali (piazza Chiesa Fantina, spiazzale Ruzzolino, spiazzo davanti Chiesa SS. Angeli Custodi, 
muretto in via Giustizia, stradelle in località Raccui, aree cimiteriali) e sulla scorta dei medesimi atti, è stata 
assegnata a questo Ufficio  la somma di € 44.451, di cui € 37.043,01 a base d’asta ed € 7.408,60 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione; 
 
RICHIAMATA, altresì, la determina del Responsabile del Settore III°,  n° 109 dell’ 11.06.2010, con la quale è 
stato determinato di procede alla fornitura mediante procedura aperta (ai sensi dell’art. 54, comma 1 ed art. 
55, comma 1, del D. L.vo n° 163/2006 e del Regolamento Comunale di cui alla delibera di C.C. n° 08 del 
20.04.2007) ed è stato approvato lo schema del bando di gara; 
 
CONSIDERATO che in data 29.06.2010 si sono svolte le operazioni gi gara e la fornitura è stata aggiudicata alla 
ditta F.G. MARMI E GRANITI S.R.L.,  Viale dell’Olmo n° 36 - 98050 Fondachelli Fantina (ME), per l’importo di 
€ 36.253,99 al netto del ribasso offerto del 2,13% (l’Iva esclusa); 
 
RILEVATO che la predetta ditta ha trasmesso  in data 17.01.2011, al protocollo dell’Ente n° 352,  la fattura n° 5 
del 13.01.2011,  per il pagamento di un acconto sulla fornitura pari ad € 9.818,06 (l’Iva inclusa);   
 
ACCERTATO che la suddetta ditta ha regolarmente eseguito la parte della fornitura in pagamento, per cui si 
può procedere alla relativa liquidazione; 
 
VISTA la fattura n° 5 del 13.01.2011,  per il pagamento di un acconto sulla fornitura pari ad € 9.818,06 (l’Iva 
inclusa),  regolarmente vistata dal sottoscritto per la liquidazione; 
 
RITENUTO dover procedere al pagamento di quanto dovuto; 
 
VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo n° 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2010, esecutivo; 

D E T E R M I N A 
 
1. LIQUIDARE alla ditta F.G. MARMI E GRANITI S.R.L., Viale dell’Olmo n° 36 - 98050 Fondachelli Fantina 

(ME), in acconto della fornitura di pietra arenaria locale, occorrente per la manutenzione di aree e strade 
comunali (piazza Chiesa Fantina, spiazzale Ruzzolino, spiazzo davanti Chiesa SS. Angeli Custodi, 
muretto in via Giustizia, stradelle in località Raccui, aree cimiteriali)  il corrispettivo della  fattura n° 5 
del 13.01.2011, pervenuta al protocollo dell’Ente n. 352 in data 17.01.2011, dell’importo di € 9.818,06 (Iva 
inclusa); 

 
2. EMETTERE mandato per l’importo di € 9.818,06 (Iva inclusa), come segue: per € 5.636,18 sull’intervento 

2.08.01.01 (art. 2)  impegno n° 565 e per € 4.181,88 sull’intervento 2.01.05.01 (art. 2)  impegno n° 564; 
                               
3. TRASMETTERE la presente liquidazione all’Ufficio finanziario che provvederà ai controlli ed ai 

riscontri amministrativi, contabili, fiscali e all’emissione del relativo mandato di pagamento. 
Fondachelli Fantina, lì   
                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                      F.to  Geom. Giuseppe  Fiumara  
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  DELL’ U.T. – 3° SETTORE  
Firmato Geom. Giuseppe Catalano 



 
 
Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo 
pretorio  dal 31/01/2011 al ____________ 
 
Fondachelli Fantina, li ___________ 
 
 
 
 
 

L’ADDETTO 
 
               ______________________ 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, 
certifica,su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è pubblicata 
all’Albo pretorio dal 31/01/2011 per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Fondachelli Fantina li __________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
             ____________________________ 

 
 

Copia della presente determinazione è stata trasmessa al Sindaco per il 
relativo controllo 
 
 
il _________________________ 

                                                              Prot.n.___________________ 
 
 

                                                                                             L’ADDETTO ALLA SPEDIZIONE  
           

                 ________________________________   
 
 


